
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2022-00452118- -UNC-ME#SAE

 
VISTO

Lo solicitado por la Dirección de Inclusión Social, referente a la aprobación del
Listado de estudiantes beneficiarios/as del “Programa Becas Santander
Estudio - Alumnos de grado UNC”, correspondiente al ciclo lectivo 2023;

Y CONSIDERANDO:

Que por Resolución Rectoral Nº: RR-2023-858-E-UNC-REC se aprobó el
proyecto de convenio entre la UNC y el Banco Santander Río, para el ciclo
lectivo 2023;

Que dicho convenio celebrado entre el Banco Santander Río S.A. y la
Universidad Nacional de Córdoba tiene como objetivo la adhesión de esta
última al Programa arriba mencionado; y consiste en un beneficio económico
que se propone como mecanismo de contención para favorecer el ingreso, la
permanencia y egreso de estudiantes de grado en situación de vulnerabilidad
socio económica y con un alto desempeño académico;

Que la convocatoria y evaluación estuvo a cargo de profesionales del
Departamento de Servicio Social de la Dirección de Inclusión Social bajo la
coordinación de la Lic. Rosa Marcela Martínez Leg. 80.988; y se fundamentó
en los requisitos establecidos en la convocatoria, conforme al Anexo I
agregado en el orden 81 de las presentes actuaciones;

Que la inscripción a la Convocatoria de Becas se realizó vía online desde el 10
de abril al 16 de junio del corriente año;

Que en los órdenes 84, 86 y 87 se agrega el listado de 50 beneficiarias/os y 11
en lista de espera en caso de que algún/a beneficiario/a no acepte la beca en
los tiempos establecidos;



Por ello,

EL SECRETARIO DE

BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: APROBAR el listado de beneficiarios/as pertenecientes a la
Convocatoria del “Programa Becas Santander Estudio - Alumnos de grado
UNC” correspondiente al ciclo lectivo 2023, que como Anexo II, Anexo III, y
Anexo IV forman parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese. Comuníquese a la Dirección de Inclusión
Social, y al Dpto. de Servicio Social. Cumplido, archívese.

eb





Anexo II


LISTADO DE BENEFICIARIAS/OS BECAS DE ESTUDIO SANTANDER 2023


N° NOMBRE Y APELLIDO DNI CUIL FACULTAD CARRERA MONTO DE LA BECA-PAGO UNICO


1 Aisama Lucas Natanael 38411351 20 38411351 7 Arquitectura, Urbanismo y Diseño Arquitectura $ 60.000


2 Alejos Garcia Leonardo 95870682 20 95870682 1 Ciencias Exactas, Fisicas y Naturales Ingeniería Biomédica $ 60.000


3 Aliende Wanda Elizabeth 38613729 27 38613729 9 Filosofía y Humanidades Licenciatura en Antropología $ 60.000


4 Almada Florencia del Valle 42859575 27 42859575 6 Ciencias Exactas, Fisicas y Naturales Licenciatura en Ciencias Biológicas (Biólogo) $ 60.000


5 Alvarez Montes María Virginia 95987434 23 95987434 4 Ciencias Exactas, Fisicas y Naturales Ingeniería Industrial $ 60.000


6 Anzani Carrizo Martina 45662669 27 45662669 1 Psicologia Licenciatura en Psicología $ 60.000


7 Arias Candela Agustina 47812814 27 47812814 8 Ciencias Quimicas Lic. en Biotecnologia $ 60.000


8 Atencio Cassol Juan Ignacio 43143675 20 43143675 3 Ciencias Exactas, Fisicas y Naturales Ingeniería Química $ 60.000


9 Ávalos Sofía Aldana 44195495 27 44195495 1 Ciencias Exactas, Fisicas y Naturales Ingeniería en Computación $ 60.000


10 Bautista Angeles Candela 45762119 27 45762119 7 Psicologia Licenciatura en Psicología $ 60.000


11 Bertello Brisa 42.048.451 27 42048451 3 Derecho Abogacia $ 60.000


12 Bolea Mariela Alejandra del Valle 31357925 27 31357925 0 Filosofía y Humanidades Archivologia $ 60.000


13 Bordagaray Aldana 43031490 23 43031490 4 Psicologia Licenciatura en psicologia $ 60.000


14 Bracamonte Camila 40771880 27 40771880 7 Filosofía y Humanidades Licenciatura en Historia $ 60.000


15 Brito Gabriela Alejandra 32547340 27 32547340 7 Derecho Abogacia $ 60.000


16 Calviño  Yamila 44243944 27 44243944 9 Derecho Abogacia $ 60.000


17 Campoamor Camila Agnes 41758347 27 41758347 0 Artes  Licenciatura en Cine y Artes Audiovisuales $ 60.000


18 Cárdenas Facundo 42641062 20 42641062 2 Derecho Abogacía $ 60.000


19 Delgado Nuria del Milagro 42730288 27 42730288 7 Ciencias Exactas, Fisicas y Naturales Ingenieria Biomedica $ 60.000


20 Esquivel Febe Agostina 41653497 27 41653497 2 Ciencias Exactas, Fisicas y Naturales Ingenieria Civil $ 60.000


21 Gonzalez Daiana Mariel 39692191 27 39692191 5 Derecho Abogacia $ 60.000


22 Heredia Agustina Iriel 43.694.946 23 43694946 4 Psicologia Licenciatura en Psicología $ 60.000


23 Hernando  Ayrton 42515604 20 42515604 8 Psicologia Licenciatura en Psicologia $ 60.000


24 Juarez Ruiz Luz Daniela 41680151 27 41680151 2 Ciencias Médicas Medicina $ 60.000







25 Leal Lacruz Iván 45348754 20 45348754 8 Ciencias Exactas, Fisicas y Naturales Ingeniería Ambiental $ 60.000


26 Liaj Irina Zoé 43273523 27 43273523 6 Derecho Abogacía $ 60.000


27 Mattalia Trinidad 43605454 27 43605454 3 Odontologia Odontologia $ 60.000


28 Montoya Milagros Micaela 44194223 27 44194223 6 Ciencias Médicas Medicina $ 60.000


29 Moreira Mateo 43143144 20 43143144 1 Filosofía y Humanidades Profesorado en Historia $ 60.000


30 Negrelli Facundo José 42212794 20 42212794 2 Ciencias Sociales Licenciatura en Sociología $ 60.000


31 Ojeda Fatima Katherina 42357301 27 42357301 0 Ciencias Médicas Medicina $ 60.000


32 Olmos Enzo Agustín 42954490 20 42954490 5 Ciencias Médicas Licenciatura en Kinesiología y Fisioterapia $ 60.000


33 Palomeque Milagros Evelyn 41828472 27 41828472 8 Arquitectura, Urbanismo y Diseño Arquitectura $ 60.000


34 Piedra Cynthia Mileva 36145425 27 36145425 7 Filosofía y Humanidades Licenciatura en Ciencias de la Educación $ 60.000


35 Povarchik Florencia  35573789 27 35573789 1 Derecho Abogacía $ 60.000


36 Resquin Malena Alejandra 43329277 23 43329277 4 Psicologia Lic. en Psicologia $ 60.000


37 Rios Lucas Javier 43949460 20 43949460 4 Ciencias Economicas Contador Publico Nacional $ 60.000


38 Rodríguez Ruartes María Fernanda 43613898 27 43613898 4 Ciencias Médicas Lic. Fonoaudiologia $ 60.000


39 Ruffini Cecilia 28431221 27 28431221 5 Lenguas
Licenciatura en Español Lengua Materna y Lengua 
Extranjera $ 60.000


40 Sanz Alexis 41888563 20 41888563 8 Artes Licenciatura en Artes Visuales $ 60.000


41 Tejeda Carlos Lucas 42478916 20 42478916 0 Psicologia Licenciatura en Psicología $ 60.000


42 Velazquez Rocio Belen 45084337 27 45084337 2 Filosofía y Humanidades Licenciatura de Ciencias de la Educación $ 60.000


43 Zeballos Juan Gabriel 43376597 20 43376597 5 Ciencias Quimicas Lic. en Biotecnología $ 60.000







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Listado de Beneficiarios/as Becas Santander ANEXO II


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Viernes 4 de Agosto de 2023

				2023-08-04T09:59:02-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento de Servicios Sociales Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00644321-UNC-DSS#BIMO

		Numero_1: IF-2023-00644321-UNC-DSS#BIMO

		cargo_0: Jefe de Sección

		numero_documento: IF-2023-00644321-UNC-DSS#BIMO

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Rosa Marcela MARTINEZ

				2023-08-04T09:59:08-0300

		GDE UNC












Anexo III


LISTADO DE BENEFICIARIOS/AS FACULTAD DE LENGUAS - BECAS DE ESTUDIO SANTANDER 2023
N° NOMBRE Y APELLIDO DNI CUIL FACULTAD CARRERA MONTO DE LA BECA-PAGO UNICO


1 Aibar Aibar Esperanza 42519440 27 42519440 8 Lenguas Traductorado Público Nacional de Inglés $ 60.000


2 Cárcamo Gil  Camila Ailin 45083850 27  4508385 6 Lenguas Traductorado de Lenguas $ 60.000


3 Basualdo Pani Gianella Maria 43795021 27 43795021 6 Lenguas Traductorado de Inglés $ 60.000


4 Oyola Sofía Victoria 39791962 27 39791962 0 Lenguas Traductorado Público  Nacional de Inglés $ 60.000


5 Riquelme Gisela Irupé 38431757 27 38431757 5 Lenguas Profesorado de Lengua Inglesa $ 60.000


6 Roverso Zhoe Valentina 45886293 27 45886293 7 Lenguas Traductorado Publico Nacional de Ingles $ 60.000


7 Sayavedra Dévora Ariadna 45955171 27 45955171 4 Lenguas Traductorado Público Nacional de Francés $ 60.000







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Listado de Beneficiario_as Facultad de Lenguas- Becas Santander 2023 - Beneficiarios_as Fac.
Lenguas
ANEXO III


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 4 de Agosto de 2023

				2023-08-04T10:00:54-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento de Servicios Sociales Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00644345-UNC-DSS#BIMO

		cargo_0: Jefe de Sección

		numero_documento: IF-2023-00644345-UNC-DSS#BIMO

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Rosa Marcela MARTINEZ

				2023-08-04T10:00:59-0300

		GDE UNC












Anexo IV


LISTA DE ESPERA- BECA DE ESTUDIO SANTANDER 2023
N° NOMBRE Y APELLIDO DNI CUIL FACULTAD CARRERA


1 Ríos Ahumada Jacqueline Lissette 19096220 20 19096220 3 Psicologia Licenciatura en Psicología.


2 Mamondes Candela 45242406 27 45242406 7 Arquitectura, Urbanismo y Diseño Diseño Industrial


3 Paez Sueldo Barbara Esther 40779228 27 40779228 4 Filosofía y Humanidades Licenciatura en Filosofía


4 Cantero Melany Lara 45155991 27 45155991 0 Derecho Abogacia


5 Silva Adrián Maximiliano 37316783 20 37316783 6 Filosofía y Humanidades Licenciatura en Filosofía


6 Ricaldi Yurivilca Ana Alexandra 43343124 27 43343124 9 Ciencias Quimicas Licenciatura en Biotecnología 


7 Oliva Juan Manuel 38504789 20 38504789 5 Filosofía y Humanidades Licenciatura y Profesorado en Geografía 


8 Losert Vasquez Thalia Ayelen 40909610 27 40909610 2 Artes Licenciatura en Artes Visuales


9 Villarreal Rocio Janet 43794072 27 43794072 4 Ciencias Médicas Licenciatura en Fonoaudiologia 


10 Araya Renata 43271942 20 43271942 2 Artes Licenciatura en Composición Musical 


11 Villegas Suarez Ludmila Anael 42799695 27 42799695 1 Ciencias Médicas Medicina







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: CONVOCATORIA BECAS SANTANDER 2023 Lista de espera en caso de bajas


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 26 de Julio de 2023

				2023-07-26T10:56:02-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento de Servicios Sociales Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00611277-UNC-DSS#BIMO

		cargo_0: Jefe de Sección

		numero_documento: IF-2023-00611277-UNC-DSS#BIMO

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Rosa Marcela MARTINEZ

				2023-07-26T10:56:09-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RESOL-2023-331-E-UNC-BIMO#REC
	fecha: Martes 8 de Agosto de 2023
		2023-08-08T11:36:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MATÍAS DANIEL LINGUA
	cargo_0: Secretario de Bienestar Universitario y Modernización 
	reparticion_0: Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-08T11:36:01-0300
	GDE UNC




